
Årsbroschyr 2016  
Tryggare och 
hälsosammare liv



Verksamhets
idé och vision
 
LokalTapiolas uppgift är att trygga 
livet och framgången för ägarkun-
derna.  

Vår vision är att erbjuda finländar-
na ett tryggare och hälsosammare 
liv. För våra kunder innebär sats-
ningen på livstrygghet heltäckande 
och förebyggande tjänster.

 www.lokaltapiola.fi

LokalTapiola i korthet

LokalTapiola-gruppen är en ömsesidig, 
dvs. kundägd finansgrupp som betjänar 
privat-, lantbruks-, företagar-, företags- 
och samfundskunder. Gruppen har näs-
tan 1,6 miljoner ägarkunder.

Bolagsgruppen består av 20 regiona-

la ömsesidiga bolag och landsomfattan-
de LokalTapiola Skadebolag, LokalTapiola 
Livbolag, LokalTapiola Kapitalförvaltning och 
LokalTapiola Fastighetskapitalförvaltning. 

LokalTapiola-kundernas bankärenden 
sköts i S-Banken, varav LokalTapiola äger 

23,5 procent. Strategisk partner inom hälsa 
och välbefinnande är Pihlajalinna, varav 
LokalTapiola äger 23,4 procent. Bolagsgrup-
pens arbetspensionspartner är Elo.

LokalTapiola har cirka 3 400 anställda, av 
vilka hälften arbetar i regionbolagen. 
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Till läsaren

Livstrygghet s.4
Kundernas livstrygghet står i centrum av 
LokalTapiolas verksamhet. Vi vill betjäna 
kunderna genom hela livet och i föränd-
rade livssituationer.

Hälsa s.10
LokalTapiola uppmuntrar kunderna 
att ta hand om sitt och de närståen-
des välbefinnande på ett förebyg-
gande sätt.

Säkerhet s.18 
LokalTapiola främjar en säker och smi-
dig vardag genom att erbjuda kunder-
na utbildningar och digitala tjänster för 
nutiden.

Miljö s.32
LokalTapiola integrerar en effektiv 
användning av naturtillgångar och miljö-
frågorna i den dagliga verksamheten 
och i beslutsfattandet.

Personal s.34
Genom utbildning och fortlöpande 
kompetensutveckling av personalen får 
kunden alltid bästa möjliga service från 
LokalTapiola.

Samhället s.36
LokalTapiola verkar aktivt i sitt närområ-
de och i samhället tillsammans med sam-
arbetsparter och övriga intressenter.

Ekonomi s.26 
LokalTapiola satsar på ekonomisk 
trygghet för ägarkunderna samt på att 
aktie- och obligationsplaceringarna är 
miljövänliga.

Denna årsbroschyr berättar om 
hur LokalTapiola-gruppen under 
2016 har omsatt sin livstrygghets-
strategi i praktiska insatser för att 
göra kundernas liv säkrare, hälso-
sammare och ekonomiskt fram-
gångsrikare. Dessutom berättar 
vi om våra åtgärder för miljön, 
personalen och samhället.

 
Trevlig läsning!



Nära kundernas vardag

Våra produkter och tjänster omfattar 
skade-, liv- och pensionsförsäkring samt 
tjänster för placerande och sparande. Vi är 
experter på riskhantering i företag och väl-
befinnande på arbetsplatsen. 

Vi är aktivt med i kundens vardag ge-
nom olika lösningar kring förebyggande, 
säkerhet och välbefinnande, t.ex. HälsoHjäl-
pen, Smart livförsäkring och Larmtjänsten. 
Ekonomiskt betryggande för kunderna är 
dessutom bl.a. S-partnerskapet. 

Kunden kan välja det mest passande 
sättet att sköta ärenden. Utöver personlig 
kontorsbetjäning har kunderna tillgång till 
telefon-, nät- mobil- och chattjänster. 

 
"Nya smarta försäkringar 

fokuserar på att förebygga 
skador i stället för att  

ersätta dem." 

Tack till våra kunder!
LokalTapiola stod för den största uppgången 
på kundlojalitetsindexet Asiakkuusindeksi 
2016. LokalTapiola tog hem förstaplatsen i 
denna jämförelse av försäkringsbranschen. 
Tack också till alla er, våra kunder. 

När indexet för kundupplevelsen beräknas 
beaktas de tre viktigaste faktorerna: upp-
levd kundnytta samt hur enkel och behaglig 
ärendehanteringen är. Kundlojalitetsindexet 
är den mest omfattande årliga undersök-
ningen av kundupplevelse och kundlojalitet 
i finländska företag. Undersökningen be-
ställdes av Asiakkuusmarkkinointiliitto och 
Avaus Marketing Innovatios Oy. Datainsam-
lingen utfördes av Norstat i juni 2016. Enkä-
ten besvarades av över 
2 500 konsumenter och 
antalet företagsspecifi-
ka svar var cirka 6 800.

LokalTapiola 
steg hela  

 11 platser 

Kundernas livstrygghet står i centrum av vår 
verksamhet. Vi vill betjäna kunderna genom 
hela livet och i förändrade livssituationer.

Kunderna har vant sig vid högklassig service och vill prova nya former av 
service och nya kanaler. Det nya livstrygghetskontoret i köpcentret Iso 
Omena i Esbo kombinerar tjänster för hälsa, välbefinnande och säkerhet 
samt fokuserar på att tillsammans med kunderna utveckla nya sätt att 
sköta ärenden och nya tjänster.

Livstrygghetskontoret kombinerar tjänster 
för hälsa, välbefinnande och säkerhet
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Elo, vår partner i arbetspensionsförsäk-
ringar, sköter det lagstadgade arbets-
pensionsskyddet för våra kundföretags 
anställda och företagare. Elo har över  
492 000 anställda och företagare som 
försäkrade. 

Partnernätverk ger styrka
LokalTapiola har ett stort partnernätverk på både nationell och lokal nivå. S-gruppen är en strategiskt viktig partner.  

Över 600 000 hushåll får redan S-Bonus på våra försäkringspremier. Kvantitativt har vi flest fordons- och vårdsamarbetspartner,  
men LokalTapiola har också brett samarbete på andra områden.

Vår strategiska partner inom hälsa och 
välbefinnande är Pihlajalinna, varav 
vi äger 23,4 procent. Partnerskapet 
förenklar hanteringen för våra kunder 
och ger förmåner. Våra kunder har 
tillgång till Pihlajalinnas tjänster på lä-
karcentraler och hälsostationer, tand-
kliniker och sjukhus runtom i Finland. 

Bankärendena för LokalTapiolas person-, 
lantbruks- och småföretagskunder sköts 
i S-Banken. Banken erbjuder omfattande 
tjänster för dagliga bankärenden samt fi-
nansiering av bostad och andra inköp. 

S-Banken samägs av LokalTapiola-grup-
pen och S-gruppen och det strategiska samar-
betet är tätt.

Vid privata läkarcentraler och sjukhus 
utförs allmänläkar- och specialisttjänster, 
diagnostik, olika kirurgiska ingrepp och 
företagshälso- och munhälsovårdstjäns-
ter.

Bankärenden i S-BankenArbetspensionsförsäkringar från Elo
Hälsoärendena sköter du  
hos Pihlajalinna

I HälsoHjälpen svarar hälsovårds-
proffs på samtalen 
 
Pihlajalinna producerar den populära 
tjänsten HälsoHjälpen. I HälsoHjälpen 
svarar yrkesutbildade inom hälsovård 
på samtalen och hänvisar vid behov 
kunden till rätt vård och hjälper till 
med att inleda ett eventuellt försäk-
ringsärende.   

LokalTapiolas försäkringar nu även  
i S-mobilen 
 
S-mobilen är en avgiftsfri mobilapp för 
ägarkunder i S-gruppen samt kunder 
i S-Banken. Den ger dig tjänster som 
förenklar vardagen direkt och praktiskt 
till din telefon. Nu finns även Lokal-
Tapiolas försäkringar i S-mobilen.

Idéer från internationella partner 
 
European Alliance Partners Company AG är 
en sammanslutning av europeiska försäk-
ringsbolag. Den delar information och bästa 
praxis mellan medlemsföretagen, skapar kon-
kurrensfördelar för bolagen på hemmamark-
naden och öppnar möjligheter för gemensam-
ma affärsverksamheter. Sammanslutningens 
åtta medlemsbolag är verksamma i 18 
europeiska länder. Eurapco verkar inom alla 
delområden av försäkringsverksamhet.
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"I förfjol valde LokalTapiola en ny 
inriktning: att utvecklas från en för-
säkrings- och finansgrupp till ett 
livstrygghetsbolag. Under 2016 tog 
vi många konkreta steg mot detta 
ambitiösa mål." 
 
Erkki Moisander  
LokalTapiola-gruppens chefdirektör  
och styrelseordförande
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LokalTapiolas uppgift är att trygga kundernas 
liv. Vi vill göra finländarnas vardag säkrare, häl-
sosammare och ekonomiskt framgångsrikare. 
Därför har vi kallat den nya inriktningen för livs-
trygghet. Vi tror att ett helhetsperspektiv på kun-
dernas ärenden även åstadkommer tillväxt.

Skapandet av livstrygghet förutsätter förmåga att stödja 
kunderna i deras dagliga aktiviteter. Detta betyder att vi 
inte bara kontaktar kunderna vid försäljning, fakturering 
och skadefall utan att vi också lyfter fram olika lösningar för 
förebyggande, säkerhet och välbefinnande. Den livstrygg-
het vi erbjuder kunden innebär heltäckande betjäning i alla 
skeden av livet.

Nya öppningar för livstrygghet

Vår livstrygghetsstrategi hjälper oss att utveckla bättre tjäns-
ter för både privat- och företagskunder. Enligt en grov indel-
ning består livstryggheten av tre delar som går in i varandra: 
hälsa, ekonomi och säkerhet.

Ett tydligt exempel på att vår expansion på hälsosidan 
är privata social- och hälsovårdsföretaget Pihlajalinna, där 
vi gjorde en investering under 2016 tillsammans med Elo. 
Pihlajalinnas förebyggande social- och hälsotjänster passar 
väl in i LokalTapiolas livstrygghetsstrategi och blir en obser-
vationspunkt för hur tjänsterna kan utvecklas.

Vår framgångsrika telefontjänst HälsoHjälpen utvidgades 
under året till hela landet och till kunder inom lagstadgad 
olycksfallsförsäkring. Mycket populär blev också vår Smarta 
livförsäkring, som kombinerar ekonomiskt skydd med livs-
stils- och hälsouppföljning. En undersökning bland dem som 
skaffade Smart livförsäkring i pilotskedet visar att försäk-
ringen bidragit till hälsosammare levnadsvanor – hela 88 
procent av de svarande sade att förändringen har blivit en 
permanent del av vardagen.

Ekonomiskt skydd för kunderna skapas genom smartare 
och förmånligare produkter samt bl.a. via S-partnerskapet. 
Över 600 000 hushåll får redan S-Bonus på våra försäkrings-
premier. 

På trafiksäkerhetssidan lanserade vi i november en ny 
typ av trafikförsäkring som belönar privatkunder för skade-
frihet. Den ger bonus baserat på kundens personliga försäk-
rings- och skadehistoria.

Ett utmärkt exempel på både ansvarstagande och vårt 
förebyggande tänkesätt är Hjälteskolningen. Genom den 
har tiotusentals finländare fått avgiftsfri utbildning i för-
stahandssläckning. Hjälteskolningen belönades som Årets 
säkerhetsinsats vid säkerhetsbranschens Finnish Security 
Awards 2016.

För livstrygghet står också en ny typ av kontorsnät som 
vi invigde i fjol och som kombinerar tjänster för hälsa, välbe-
finnande och säkerhet. Den nya tjänstekombinationen prö-
vas först på köpcentret Iso Omena i Esbo. De närmaste åren 
tänker vi öppna 40–60 sådana livstrygghetskontor i Finland.

Vi ger kunden trygghet livet ut

Tusentals sakkunniga i kundernas tjänst

För ett ömsesidigt bolag är det naturligt att vara med i 
kundens vardag och erbjuda personliga, lokala tjänster. 
Förutom de nya livstrygghetskontoren består LokalTapiolas 
vinnande kort av hundratals andra serviceställen runtom i 
Finland och tusentals medarbetare i kundernas tjänst.

Vi vill göra kunderfarenheten till en kundupplevelse. För 
detta behöver vi ta hjälp från ny teknik och nya kanaler men 
framförallt behövs det mer av mänsklig kontakt. Vi skapar 
och slår vakt om känslomässiga band mellan kunden och 
LokalTapiola.

År 2016 lyckades vi bra i detta arbete både ekonomiskt 
och när man mäter nöjdheten. Vi hade den största uppgång-
en och blev bästa försäkringsbolag på kundlojalitetsindexet 
Asiakkuusindeksi 2016. Resultatet från denna undersökning 
visar att ett ömsesidigt bolag kan erbjuda kunderna de bästa 
fördelarna och förmånerna.

Eftersom var och en av våra kunder också äger oss, är det 
inte alls överdrivet att säga att kundens röst styr såväl Lokal-
Tapiolas förvaltning och strategi som den dagliga verksam-
heten.

CHEFDIREKTÖRENS ÖVERSIKT
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Insatser för livstrygghet  
i lokalsamhället

Som livstrygghetsbolag betjänar 
LokalTapiola kunderna genom olika ske-
den i livet och erbjuder personlig, lokal 
service på 250 serviceställen i 20 region-
bolag runtom i Finland. 

LokalTapiola är en stark regional aktör 
med lokal påverkan. Regionbolagen har 
stor inverkan på den regionala ekonomin 
i olika delar av Finland som arbetsgivare, 

Power Cup samlar varje år Finlands unga 
volleybollspelare, tränare, instruktörer, 
föreningsaktiva och familjer. Ungefär 200 
idrottsföreningar och nästan 10 000 spe-
lare är med. År 2016 spelades turneringen 
9–12 juni i Tavastehus, och LokalTapiolas 
regionbolag deltog på Cupens partnertorg. 
LokalTapiola är också huvudsponsor för vol-
leybollandslagen (män, kvinnor och juniorer) 
och Beach Volley-turnén.

Inom ramen för ett skolidrottsprojekt 
som finansieras av undervisnings- och kultur-
ministeriet (Skolan i rörelse) ordnar volley-
bollförbundet den årliga kampanjen Kou-
lulentis, som inspirerar skolelever att börja 
med volley boll och hitta på roliga lektions-

skattebetalare och bidragande till kunder-
nas ekonomiska trygghet och välbefinnan-
de. Dessutom spelar regionbolagen en vik-
tig roll i främjandet av lokal trygghet och 
välfärd samt stödet till kultur och motion. 
Eventuella understöd riktas i huvudsak till 
insatser som gynnar lokalsamhället. Här 
några exempel:

Lär barnet bli vän  
med vattnet 

LokalTapiola samarbetar med Finlands Si-
mundervisnings- och Livräddningsförbund 
rf för att främja vattensäkerheten. År 2016 
tog man tillsammans fram ett praktiskt 
material ("Lär barnet bli vän med vattnet") i 
syfte att förbättra säkerheten för spädbarn 
och små barn på sjön och på ett nytt sätt 
uppmuntra och hjälpa föräldrarna att vänja 
barnen vid vatten på ett säkert sätt i tidig ål-
der. Då barn får ett naturligt förhållningssätt 
till vatten bidrar man till simkunnigheten 
och förebygger effektivt vattenolyckor. 
 
LÄS MER: www.lapsestavedenystävä.fi 

modeller till hjälp för lärarna. År 2016 nådde 
Koululentis ut till över 100 000 elever i 377 
skolor runtom i Finland. LokalTapiola är hu-
vudsponsor för kampanjen och har donerat 
bollar för skolornas bruk.

Säker skolväg

Bilister som inte anpassar hastighe-
ten eller som använder telefonen 
under körning orsakar många far-
liga situationer. I samband med att 
skolorna började ville LokalTapiola 
göra bilisterna uppmärksamma på 
skyddsvägarna vid lågstadieskolor. 
Sammanlagt gjordes skolvägen sä-
ker på 14 orter.

Volleybollens glädje-
budskap sprids av Koulu-
lentis och Power Cup
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Välbefinnande från 
naturen
Finska naturens dag firades den 27 augusti 
för fjärde gången. Syftet är att uppmärk-
samma den glädje som naturen ger och 
påminna om dess hälsofrämjande effekt. 
LokalTapiola är mångårig samarbetspart-
ner till Finlands naturskyddsförbund och 
medverkade vid arrangemang i olika delar 
av Finland.

Fågelsjön Rastunsuo i Rautalampi är en 
populär plats för fågelskådning. Nu utveck-
las området till ett fågelskyddsområde och 
ett utflyktsmål för fågel- och naturintres-
serade. Strandpartier röjdes i ett talko för 
att få bättre utsikt över sjön från områdets 
fågeltorn. 

I Gumböle i Esbo fortsatte talkoarbetet 
för att restaurera Björnkärrsbäcken till lek-
plats för den hotade havsöringen. Fågelhol-
kar snickrades i ett talko i Janakkala.

Självständigare liv 
med assistanshund
En assistanshund underlättar vardagsgör-
omålen och ger funktionshindrade möj-
lighet att leva ett självständigare liv. Med 
LokalTapiolas understöd utbildas en ny 
assistanshund från valp till proffs. Assistans-
hundverksamheten är inte alls lika känd 
som ledarhundverksamheten trots att beho-
vet av dessa hundar är mycket stort. Just nu 
står över 50 personer i kö och för dem är 
det helt omöjligt att klara sig självständigt 
utan hund. Hundarna utbildas i Kimito un-

der cirka två år. Därefter överförs hundarna 
i Invalidförbundets ägo. 
 

Trimma inte!
LokalTapiola Birkaland ordnade förebyg-
gande informationsträffar om riskerna med 
att trimma mopeder och köra berusad. Om 
olyckan är framme är skaderisken alltid 
större för en mopedist än för bilisten. Vid 
var tredje dödsolycka med en moped in-
blandad har mopeden varit trimmad.

LokalTapiolas medarbetare föreläste på 
fem högstadieskolor och träffarna samla-
de totalt 860 elever från sjunde till nionde 
klass.

Bilburna festare  
nyktra bakom ratten
LokalTapiola är en långvarig samarbetspart-
ner till Ruisrock, som arrangeras i Runsala 
i Åbo. I samarbete med lokal polis och ord-
ningsvakter ordnades under söndagen gratis 
alkotest för ungefär tusen festivalbesökare. 
Testet blev populärt och kamratgrupper 
anvisade förarrollen till den första som blåste 
nollor.

5G-innovations-
tävling med idéer för 
bättre livskvalitet 

 
LokalTapiola var en av huvudspon-
sorerna för en 5G-innovationstävling 
i Uleåborg där man letade efter nya 
sätt att förbättra människors livs-
kvalitet med hjälp av 5G-teknik. Den 
nya 5GFWD-tävlingen utmanade 
deltagarna att ta fram mobila – även 
vilda – innovationer som utnyttjar 
5G-teknik och blir till glädje för oss 
och dessutom gör livet säkrare.

LokalTapiola hade en egen täv-
lingskategori, Daily Life Security, där 
man letade efter innovationer kring 
livstrygghet. Vinnare i kategorin blev 
Tiina Hokkanens Rich Coordinates, 
en kartapp som samlar in data om 
riskfyllda ställen i trafiken och var-
nar trafikanterna.



HÄLSA10

Smart livförsäkring  
sporrar till  
en aktiv livsstil

HÄLSA10

Nästan 10 000 finländare har inspirerats att förbättra sina 
levnadsvanor med hjälp av LokalTapiolas Smarta livförsäkring, 
som ger ekonomiskt skydd och dessutom med hjälp ett aktivi-
tetsarmband sporrar till att man tar hand om sig ännu bättre. 
Merparten av de svarande tycke att levnadsvanorna hade för-
bättrats i och med den smarta livförsäkringen.

90%
FÖRBÄTTRADE SINA LEVNADSVANOR  

MED SMART LIVFÖRSÄKRING.

NÄSTAN
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Smart livförsäkring lanserades av LokalTa-
piola 2015 och består av livförsäkringen Lo-
kalTapiola Bastrygghet plus elektronisk häl-
soundersökning, träningsprogram och ett 
aktivitetsarmband som följer upp aktivitet 
på dagen och sömn på natten. Kunden kan 
följa sina armbandsdata via en mobilapp. 
Försäkringen bygger på tanken att alla kan 
påverka sin livsstil och minska mer allvarliga 
personrisker, t.ex. sådana som kan leda till 
arbetsoförmåga. 

Genom den elektroniska hälsounder-
sökningen får kunderna information om 
hur levnadsvanorna påverkar riskerna för 
sjukdom samt de friska levnadsåren och kan 
sedan välja att göra nödvändiga förändring-
ar.  Den hälsofrämjande Smarta livförsäk-
ringen är inte avsedd endast för sportiga 
människor, utan för alla finländare som är 
intresserade av sin hälsa. 

Majoriteten motionerar mer i vardagen
Våren 2016 gjordes en enkät bland kun-
der som skaffat den smarta livförsäkring-
en i pilotskedet, Nästan 90 procent hade 
förbättrat sina levnadsvanor i och med 
försäkringen. Av dessa sade 88 procent att 
förändringen har blivit en permanent del av 
vardagen. 70 procent av de svarande sade 
att de motionerar mera än tidigare. Nästan 
hälften tänker på sina matvanor och över en 
tredjedel upplever sig sova bättre. En liten 
grupp berättade också att de dricker mindre 
alkohol eller slutat röka. 

Kunderna uttryckte önskemål om att 
göra LokalTapiolas Smarta livförsäkring mer 
gemenskaplig eftersom det är lättare att för-
bättra livsstilen när man sporras av likasinna-
de. Slutligen valde man bland LokalTapiolas 
kunder tre frivilliga gruppledare, som samlade 
ihop grupper av hälsointresserade kunder för 
tankeutbyte och diskussioner. Dessa grupp-
ledare har stora möjligheter att påverka hur 
gemenskapen bland de smarta livförsäk-
ringskunderna utvecklar sig i framtiden.   

 

Aktivitetsarmbandet 
får dig att tänka om
Marjo Lindholm från Esbo skaffade Smart 
livförsäkring våren 2015. Sedan dess har hon 
också haft aktivitetsarmbandet på armen.  

– Armbandet registrerar hur många steg jag 
tar under dagen samt hur länge och hur bra 
jag sover. Eftersom jag arbetar i en mataffär 
blir det ganska många steg, vilket inspirerar 
till mera motion.  

Hon följer aktivitetsarmbandets insam-
lade data via mobilappen Wellmo, som fått 
henne att tänka på den egna livsstilen mer 
genomgripande.

– Den smarta livförsäkringen har bred-
dat min syn på välbefinnande och övertygat 
mig om att mina val i vardagen verkligen 
påverkar min ork och hälsa. I Wellmo-appen 
väljer jag uppnåbara mål för t.ex. mängden 
motion och kroppsvikten, och gläds över 
varje litet framsteg, säger Lindholm. 

Inspirerad av Wellmo har hon också 
deltagit i en promenadkampanj där man 
också kombinerade en lekfull tävling med 
välgörenhet.

– Gemenskapen ger styrka. Det är fint 
att den smarta livförsäkringen, vid sidan 

av ekonomisk trygghet, ger så här konkret 
hjälp för positiva förändringar av livet, säger 
en glad Marjo Lindholm. 

LÄS MER: www.lahitapiola.fi/smartlivforsakring

 

"I Wellmo-appen väljer 
jag uppnåbara mål för 
t.ex. mängden motion 
och kroppsvikten, och 
gläds över varje litet 
framsteg", säger Marjo 
Lindholm.
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Arbetslivet är i dag allt mer hek-
tiskt och därför ökar betydelsen av 
att man tar hand om sig själv och 
sin hälsa. Smart livförsäkring är ett 
enkelt sätt för företaget att visa 
omsorg om personalen även utan-
för arbetstid.

 
Redan en timmes extra promenad i vardags-
rutinerna förbättrar hälsan märkbart på 
sikt. Lika viktigt är vila och bra kost. Många 
upptäcker dock inte att levnadsvanorna be-
höver förbättras förrän de aktivt börjar följa 
upp sin mängd motion eller sömn. 

Smart livförsäkring intressant  
som belöningsform
Syftet med aktivitetsarmbandet och trä-
ningsprogrammen i Smart livförsäkring är 
att förbättra kundens hälsa och välbefinnan-
de, vilket även bidrar till bättre ork och hälsa 
i arbetet. Därför lämpar sig Smart livförsäk-
ring även för företag som vill visa sitt intres-
se för arbetstagarnas hälsa genom smarta 
belöningssätt. 

Välmående personal  
är också bra för företaget 

Vid belöningar framhävs i dag de rörliga 
lönedelarna, som företaget kan påverka 
smidigare än den fasta lönesättningen och 
med vilka det kan motivera arbetstagar-
na att ta hand om sig själva ännu bättre. 
Arbetstagare som är pigga när de kommer 
till arbetet är också mer effektiva och pro-
duktiva. Samtidigt minskar man risken för 
arbetsoförmåga och förebygger sjukfrånva-
ro, vilka båda två kan bli stora utgiftsposter 
för företaget. 

Välbefinnande som personalförmån är 
ett bra sätt att skilja ut sig från mängden, 
även vid rekrytering, och optimalt visar ar-
betstagarna ännu starkare engagemang för 
företagets mål.

”Vi tror på den smarta livförsäkringens budskap att alla på ett före-
byggande sätt kan påverka hur de orkar med sitt arbete”, säger perso-
nalchef Erica Kraufvelin-Lämsä från Wise Group.

Omsorg om arbets-
tagarna även  
på fritiden
Finländska byggkonsult- och 
projektledningsföretaget Wise Group 
Finland Oy skaffade en Smart livförsäkring 
till sina fast anställda i början av 2016. 

– Vi hade redan omfattande försäkrings-
skydd för våra anställda i fråga om olycksfall 
och arbetsoförmåga, så det var naturligt att 
även erbjuda alla en Smart livförsäkring. Vi 
tror på den smarta livförsäkringens bud-

skap att alla på ett förebyggande sätt kan 
påverka hur de orkar med sitt arbete, säger 
personalchef Erica Kraufvelin-Lämsä från 
Wise Group.

Wise Group satsar mycket på att ta hand 
om personalens hälsa och välbefinnande ur 
ett helhetsperspektiv. Den smarta livförsäk-
ringen är en del av detta.

– Genom att erbjuda en Smart livförsäk-
ring vill vi påminna arbetstagarna om att vi 
bryr oss om dem även på fritiden. Aktivi-
tetsarmbanden har fått ett bra genomslag 
bland våra anställda, vilket är fint. Livförsäk-
ringen Bastrygghet skapar å sin sida eko-
nomisk trygghet för alla i den försäkrades 
familj, påpekar Kraufvelin-Lämsä.

 
”Arbetstagare som är pigga  

när de kommer till arbetet är 
också mer effektiva  

och produktiva.” 
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Motionärerna i kampanjen "Kom-
mer hem till jul" överlämnade sin 
donation till sjukhusclowner vid 
LokalTapiolas hälsoevenemang.

Promenadkampanjer  
gör gott

LokalTapiola har ordnat två lekful-
la promenadkampanjer för kunder 
som har en Smart livförsäkring.

De virtuella kampanjerna genomfördes i 
Wellamo-appen, som de smarta livförsäk-
ringskunderna har tillgång till. I kampanjen 
kunde deltagarna följa upp sina motions-
resultat och sin placering i förhållande till 
övriga deltagare.

I december 2015 startade promena-
derna med julkampanjen Kommer hem till 
jul från Punta Arena, Chile mot Jyväskylä. 
Totalt promenerade deltagarna 29 250 
kilometer och tog över 41 miljoner steg. De 
flitigaste motionärerna överlämnade en do-
nation till ett framröstat välgörenhetsända-
mål – Sjukhusclowner rf – vid LokalTapiolas 
hälso evenemang 26.1.2016.

I 2016 års lekfulla välgörenhetskampanj 
promenerade kunder som skaffat en Smart 
livförsäkring runt på jorden i över 84 000 
kilometer och tog ungefär 214 miljoner 
steg för att till slut komma fram till Korva-

Finlands största  
bryggeri satsar på  
förebyggande av  
hälsoproblem
 
Finlands största bryggeri Sine-
brychoff har goda erfarenheter av 
satsningar på att förebygga arbets-
tagares hälsoproblem. På några 
år har sjukdagarna minskat med 
omkring tjugo procent och antalet 
arbetsolycksfall i företaget har näs-
tan halverats.

– Vi tog i bruk ett arbetshälso-
program "Hyppy hyvään oloon" där 
deltagarna fick en personlig häl-
soplan med ett helhetsperspektiv 
och fokus på bl.a. motion och kost, 
berättar ekonomi- och personaldi-
rektör Ari Jattu från Sinebrychoff.

Tillsammans med LokalTapiola 
strävar Sinebrychoff efter att beva-
ra arbetstagarnas arbetsförmåga 
ända till pensionsåldern.

– Det är viktigt att arbetstagarna 
inte tvingas vänta på att få vård och 
att rehabiliteringen sker effektivt 
och professionellt. Här tycker vi att 
LokalTapiolas know-how och omfat-
tande partnernätverk är en fördel 
för oss. Arbetshälsa är kontinuerlig 
utveckling, sammanfattar Jattu.

tunturi. Efter en omröstning bland kun-
derna blev välgörenhetsändamålet denna 
gång Cancerstiftelsens riksomfattande 
rådgivningstelefon.

I välgörenhetskampanjen  
gick deltagarna  

 84 000  km 

214 miljoner steg
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Hälsa, arbetsförmåga och välbe-
finnande är allihop faktorer som 
påverkar arbetskarriärens längd. 
Ju bättre en arbetstagare tar hand 
om sig själv och sin hälsa under 
karriären, desto funktionsdugligare 
blir han eller hon som pensionär. 
LokalTapiola uppmuntrar företagen 
att bidra till personalens välbefin-
nande på ett förebyggande sätt.

LokalTapiola vill vara med och utveckla 
arbetshälsan även på andra sätt än en-
bart som utbetalare av ersättning. Därför 
har bolaget lanserat nya typer av pro-
dukter som hjälper människor att orka 

Arbetsförmågan behöver 
understöd från arbetsgivaren 

med arbetet samt förebygger risker och 
sjukdomar.

Arbetsförmågeförsäkringen som fokuse-
rar på upprätthållande av arbetsförmågan 
och förebyggande vård erbjuder tjänster 
som stöder arbetsförmågan från terapi till 
operation. LokalTapiolas hälsorådgivning, 
som är tillgänglig under arbetstid, hänvisar 
vid behov den vårdbehövande till specialise-
rad sjukvård, rentav förbi allmänläkarsteget. 
Med Smart livförsäkring är tanken däremot 
att aktivera den försäkrade till att motionera 
mera och å andra sidan även tänka på att få 
tillräcklig vila. LokalTapiolas e-tjänst Hälso-
Hjälpen är riktad till personförsäkringskun-
der och via den kan kunden mellan klockan 
7 och 23 snabbt nå en yrkesutbildad inom 
hälsovården oberoende av plats.

10 + 1  
teser för arbetsgivaren
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Välbefinnande i arbetet ingår i 
agendan för högsta ledningen

Välbefinnande i arbetet ska ses som en in-
tegrerad del av företagets tillvägagångssätt 
ända från högsta ledningen. Därifrån överförs 
tillvägagångssätten via de närmaste cheferna 
till att bli en del av varje arbetstagares vardag.

Främjandet av välbefinnandet 
i arbetet är inte en verksamhet 
som är separat från vardagen

Välbefinnandet i arbetet uppstår i det aktu-
ella arbetet. I centrum står effektiv kom-
munikation, bra organisering av arbetet, 
chefsfärdigheter samt personalens påver-
kansmöjligheter.

Arbetshälsa är inte enbart en 
kostnadsbesparing utan en  
produktionsinsats

Arbetshälsan påverkar inte bara antalet 
sjukfrånvaron och förtidspensioneringar 
utan också produktiviteten, kundnöjdheten, 
uppkomsten av innovationer och slutligen 
företagets resultat.

Personalen  
med

Att utveckla välbefinnandet i arbetet är högsta 
ledningens uppgift, men det är omöjligt att 
hitta de effektivaste åtgärderna utan att per-
sonalen är starkt med i utvecklingsarbetet.

Närmaste chefen ska ges kunska-
per och möjligheter att ingripa vid 
problem

Tvister och meningsskiljaktigheter på ar-
betsplatserna löses oftast med hjälp av när-
maste chefen. Säkerställ dig om att cheferna 
i ditt företag känner till sitt ansvar och sina 
befogenheter vid ingripande i problemsitu-
ationer i arbetsgemenskapen och att de har 
tillräckligt med tid att lösa problem.

Upprätthåll och utveckla en kul-
tur med flexibla arbetstider

Flexibiliteten har en enorm betydelse för 
välbefinnandet i arbetet. Finland är ett av 
världens bästa länder i att dra nytta av  
flexibla arbetstider, så låt oss fortsätta i 
samma stil.

Uppställning av mål, uppföljning 
av resultat och respons

Sätt upp klara målsättningar för utveckling-
en av välbefinnandet i arbetet, följ utveck-

lingen och informera organisationen om 
framgångar och utvecklingspunkter.

Världen förändras och det behövs 
ny utvecklingskultur; de som sat-
sar klarar sig

Globaliseringen och digitaliseringen på-
verkar alla arbetsgemenskaper. Fundera 
tillsammans på vilket sätt man kan dra bäst 
nytta av förändringen.

Att lyssna, lära av andra och 
benchmarking

Äntligen talar man om arbetshälsan. Dra nyt-
ta av situationen och lär av andra företag!

Det lönar sig  
att prova

Alla åtgärder för välbefinnande i arbetet 
passar inte för alla arbetsplatser. Att våga 
prova och sedan mäta effekterna på ett 
förnuftigt sätt visar vad som är värt att satsa 
på hos er.

Stöd och nya  
tjänster finns!

Du som är direktör för ett sm-företag, leder 
du ett företag utan egen HR-funktion? Sak-
kunnig hjälp vid utvecklingen av välbefin-
nandet i arbetet kan fås t.ex. från försäk-
rings- och arbetspensionsbolag.

1
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10 + 1  
teser för arbetsgivaren

Här får du några tips om hur du kan främja 
välbefinnandet i din egen arbetsgemenskap
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Trygghet för familjen  
vid allvarlig sjukdom  
hos barn
När barn blir svårt sjuka påverkar 
det hela familjen och en förälders 
närvaro blir ännu viktigare än nor-
malt. LokalTapiola utvecklade en 
ny typ av försäkring som ger föräld-
rarna möjlighet att vara borta från 
arbetet, om ett barn drabbas av en 
allvarlig sjukdom. 

Utifrån kundernas behov utvecklade Lokal-
Tapiola en ny typ av försäkring för allvarlig 
sjukdom hos barn. I Norden och framförallt 
Sverige är sådana försäkringar vanliga. I Fin-
land erbjuder inga andra försäkringsbolag 
en liknande försäkring.

Med stöd av försäkringen betalas dagpen-
ning när barnet tas in för sjukhusvård som va-
rar över 12 timmar. Ersättning kan även betalas 
på grund av allvarlig diagnos eller bestående 
men hos barnet.

Med ersättningarna kan man t.ex. täcka 
kostnader för sjukhusresor och inkvartering 
eller ordna vården på det sätt som föräldrarna 
anser bäst.

År 2016 erbjöd LokalTapiola försäkringsskydd 
för barns allvarliga sjukdomar avgiftsfritt under 
första året och förmånskampanjen förlängdes 
till slutet av april 2017. LokalTapiola erbjuder 
förmånen till familjerna för att bidra till deras 
uppehälle och underlätta familjens vardag i den 
svåra situationen. Försäkringen har sålts i nästan 
10 000 exemplar.

I LokalTapiolas kundundersökning uttryckte många ett behov av en ny 
typ av försäkring vid allvarlig sjukdom hos barn. Många som råkat ut 
för en sådan situation efterlyste ett stöd för att kunna vara hos barnet. 
Exempelvis en möjlighet att stanna hemma för att vårda barnet. Dessut-
om efterlystes hjälp för uppehället och för att ordna vård efter det akuta 
skedet. 
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HälsoHjälpen  
lämnar inte i nöd

0206 1000
HälsoHjälpen  
ger råd varje dag

Vid sjukdom eller olycksfall har redan över 
30 000 kunder ringt till LokalTapiolas tele-
fontjänst HälsoHjälpen. En yrkesutbildad 
inom hälsovård bedömer ditt behov av vård 
per telefon och ger dig vårdanvisningar. Vid 
behov blir du hänvisad till en läkarmottag-
ning och besökstid bokas åt dig. Samtidigt 

aktiveras också ditt ersättningsärende. 
Du kan ringa till HälsoHjälpen kl. 7-23 på 
numret 0206 1000. Tjänsten är avgiftsfri för 
kunder med LokalTapiolas frivilliga person-
försäkring eller lagstadgade arbetsolycks-
fallsförsäkring. LokalTapiola köper Hälso-
Hjälpen-tjänsterna från Pihlajalinna.
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Prisbelönade 
Hjälteskolningen 
fortsätter

Det första året, 2016, utbildade Hjälteskolningen i förstahands-
släckning och hade 27 000 deltagare från hela Finland. Utbild-
ningen var gratis för LokalTapiolas kunderna, och en betydande 
kundförmån år 2016. Färdigheterna har redan kommit till nytta.

– Vi har fått bekräftelse på fem fall där våra kunder har varit 
tvungna att använda de nyinlärda släckningsfärdigheterna i prak-
tiken. Med tanke på de många deltagarna är det inte konstigt att 
det inträffar ett visst antal olyckor i en så stor grupp, säger pro-
jektledare Antti Määttänen från LokalTapiola.

UNDER 2016 DELTOG 

27 000
PERSONER I HJÄLTESKOLNINGEN

SÄKERHET 18



Livstrygghet   Hälsa   SÄKERHET   Ekonomi   Miljö   Personal   Samhället 19

Livräddningsutbildning för  
femte- och sjätteklassare
LokalTapiolas Hjälteskolning belönades som 
Årets säkerhetsgärning i oktober 2016 och 
man har redan förberett en ny utbildning. 
Den nya Hjälteskolningen börjar i mars 
2017 när LokalTapiola i samarbete med 
Finlands Röda Kors erbjuder utbildning i 
hjärt-lungräddning för 30 000 femte- och 
sjätteklassare och utbildning i livräddande 
första hjälpen för 15 000 kunder och perso-
ner som är intresserade av att bli kunder. 
Temat växlar men Hjälteskolningen finns 
kvar.

– Utbildningen för skoleleverna utgår 
från ERC:s (European Resuscitation Council) 
mål att alla femte- och sjätteklassare i Euro-
pa bör få utbildning i hjärt-lungräddning. Vi 
vill gå i spetsen genom att starta en utbild-
ning i Finland och öppna debatten här. Vi 
förbättrar medborgarnas förutsättningar att 
agera i samband med olyckshändelser och 
ökar kunskaperna om hur man förebygger 
olyckor, konstaterar Antti Määttänen.

LÄS MER:  www.hjalteskolning.fi

Hjälteskolningen får  
en fortsättning  
– nu gäller det första hjälpen

NouHätä!
NouHätä! är en kampanj för att öka ungas 
förutsättningar att förebygga och förhindra 
risksituationer. Den lär också ut hur man 
ska gå till väga vid olyckor 

LokalTapiola har länge varit med och stöttat 
denna riksomfattande kampanj för rädd-
ningsfärdigheter. Den består av utbildning 
i skolan under ledning av en lärare eller det 
lokala räddningsverket samt en tävling för 
åttondeklassare, där de nya kunskaperna 
testas i både teori och praktik. År 2016 fick 
nästan 40 000 skolelever undervisning i 
räddningsfärdigheter.

 

"Färdigheter från  
Hjälteskolningen och  
NouHätä!-kampanjen  
kan rädda liv", säger  
Antti Määttänen.

– Det ligger i allas intresse att man kan 
minimera skadorna och snarast möjligt 
återgå till vardagen efter en olycka. Ett 
människoliv är alltid ovärderligt, det har 
ingen ekonomisk motsvarighet, säger Antti 
Määttänen.

Kampanjen organiseras av räddnings-
verken och Räddningsbranschens Central-

organisation i Finland. Samarbetsparter 
är Brandskyddsfonden, inrikesministeriet, 
Utbildningsstyrelsen, Räddningsinstitutet, 
räddningsförbunden och Finlands Brandbe-
fälsförbund. LokalTapiola är med och stöder 
kampanjen. 

LÄS MER:  www.nouhata.fi/sv/
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I början av 2016 gav LokalTapiola 
smart utrustning till hundra hem-
försäkringskunder för att de skulle 
testa och ställa in smart utrustning 
för hemmet. Pilotprojektets mål var 
att erbjuda verktyg för en säkrare 
och trivsammare vardag.

Smart teknik har redan införts i olika typer 
av utrustning, men Smart hem-projektet 
var det första i sitt slag i Finland. Deltagan-
de hushåll fick tillgång till smart utrustning 
som bl.a. temperatur- och fuktmätare, rö-
relsedetektorer, brandvarnare, läckagevakt, 
dörr- och fönstersensorer samt en smart 
lampa.

Pilotprojektet handlar om en smart 
hemförsäkring som är till praktisk nytta i 
vardagen och ökar säkerheten i hemmet. 
Ett av de deltagande hushållen var Teemu 
Laukkanen med familj. De hade redan 
smart teknik i sitt hem, men projektet kom-
pletterade helheten. Exempelvis behöver 
man inte bekymra sig om tänd belysning 
som skulle ha släckts.

– På morgonen kan du vakna av ljuset 
och behöver inte trycka på knappar. Be-
lysningen i hallen tänds automatiskt med 
rörelsedetektorer och släcks av sig själv. 
Även i badrummet fungerar belysningen på 
samma sätt, säger Laukkanen.

Kunderna spelar en viktig roll  
i utvecklingsarbetet
Smart teknik är till stor nytta när möjlighe-
terna utnyttjas på ett smart sätt. En läcka-
gevakt under diskmaskinen kan bespara dig 
en dyr renovering och när värmen i som-
marstugan kan regleras med den smarta 

Smartare  
hemförsäkring

mobilen slipper man tända brasan med 
stela fingrar vid ankomsten. LokalTapiola vill 
sätta sig in i den smarta tekniken för främja 
kundernas säkerhet.

– Vi intresserar oss för hur vi konkret 
kan förbättra kundernas säkerhet och hitta 
lösningar för att förebygga olyckor, säger 
projektledare Antti Määttänen från Lokal-
Tapiola.

Enligt honom har deltagarna varit  
mycket nöjda med de workshops som ord-
nades i anslutning till pilotprojektet. De gav 
nya och vidgade perspektiv på sakernas in-
ternet (IoT) och dess möjligheter. Kundernas 
positiva respons sporrade LokalTapiola att 
vidareutveckla den smarta hemförsäkringen 
tillsammans med kunderna.

– Vi upptäckte att det inte lönar sig att 
styra kundernas tänkande allför mycket, då 
är det ingen naturlig utveckling. Kunderna 
fick vara i det främsta ledet vid utveckling 
av hemautomationen och dess integrering 
i försäkringsprodukter. Konceptet är också 
globalt den första smarta hemförsäkrings-
produkten, säger Määttänen.

”Pilotprojektet handlar  
om en smart hemförsäkring 

som är till praktisk nytta  
i vardagen och ökar 

 säkerheten i hemmet.” 
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Teemu Laukkanen med familj är med i pilotprojektet Smart hem. 
Projektet kompletterade familjens hem med smart teknik.

Som ensamboende äldre skulle hela 61 
procent av finländarna acceptera att 
bli spårade med hjälp av smart teknik. 
Detta framgår av LokalTapiolas enkät om 
finländarnas inställning till bl.a. säkerheten. 

Många skulle vilja använda den senaste tek-
niken för att öka den materiella säkerheten 
i hemmet men också för att se hur barnen 
eller ålderstigna föräldrar mår och var de 
befinner sig. Tillfrågade om en situation där 
man själv skulle bli föremål för spårning 
som gammal önskade 37 procent att infor-
mation om avvikelser i deras skick skulle 
förmedlas till yrkesutbildade inom hälsovår-
den. På andra plats kom de egna vuxna bar-
nen. Bara två procent ville att informationen 
skulle förmedlas till en granne. Resultaten 
pekar på att man ser en nytta i att följa upp 
säkerheten med hjälp av smart teknik.
Antalet svarande i LokalTapiolas enkät var 
1 006.

Användbar  
spårning  
med smart teknik

 37% 
 

av de äldre önskar att avvikande  
information om deras hälsotill-
stånd förmedlas till yrkesutbildade 
inom hälsovården.
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När tjänsterna digitaliseras blir 
datasäkerheten allt viktigare. 
Sekretess och skydd för konfiden-
tiella uppgifter är särskilt viktigt 
för företag inom finanssektorn. 
LokalTapiola har samarbetat med 
s.k. etiska hackers för att testa 
sina tjänster och hitta eventuella 
sårbarheter.

Enligt LokalTapiolas datasäkerhetsdirektör 
Leo Niemelä är digitaliseringen som ut-
vecklingssteg jämförbar med uppfinnandet 
av elektricitet. Digitaliseringen fortsätter, 
datasäkerhetens roll växer och företagen 
måste höja sin beredskap för eventuella 
cyberattacker. 

– Brottslingar är intresserade av aktörer 
inom finanssektorn på grund av penning-
hanteringen. Cyberbrottslingarnas meto-
der förändras och utökas och just nu är 

utpressningsprogram det största bekymret 
för både konsumenter och företag.

I fjol erhöll Niemelä utmärkelsen Årets 
Datasäkerhetschef. På hans initiativ skapade 
LokalTapiola ett program som bygger på 
fingerfärdiga hackers och ett evenemang 
som har bidragit till att öka företagets 
beredskap för eventuella cyberattacker. 
Programmet Bug Bounty och det årliga Hack 
Day är initiativ som både LokalTapiola och 
hackers haft nytta av.

– Vi bjöd in hackers till oss för en dag. 
De får skriva under ett sekretessavtal och 
sedan ger vi dem ett intrångsobjekt från en 

"LokalTapiolas HackDay är ett unikt 
evenemang i Finland och detta 'tänk-
talko' har gjort det möjligt att få in ny 
kompetens i säkerhetsarbetet. Liknande 
crowdsourcing ligger också bakom pro-
grammet Bug Bounty, som söker efter 
sårbarheter,"  säger Leo Niemelä.

Hackers hjälper  
att täppa till  
säkerhetshål

miljö som motsvarar produktionsmiljön. Vid 
dagens slut rapporterar hackerteamet till oss 
om objektets sårbarheter, säger Niemelä.

LokalTapiolas HackDay är ett unikt evene-
mang i Finland och detta "tänktalko" har gjort 
det möjligt att få in ny kompetens i säker-
hetsarbetet. Liknande crowdsourcing ligger 
också bakom programmet Bug Bounty, som 
söker efter sårbarheter.

– Vi har lagt till våra sidor på en inter-
nationell hackerportal och angett objekt 
där hackers kan leta efter sårbarheter samt 
regler och instruktioner för deras verksam-
het. Om en hacker följer dessa regler och 

instruktioner och hittar en sårbarhet på våra 
sidor, belönar vi honom, säger Niemelä.

En hackerportal kan låta lite misstänkt 
innan Niemelä räknar upp andra som har 
egna program där.

– På samma plattform driver bl.a. 
Twitter, General Motors, Uber och USA:s 
försvarsmakt egna program. Vi har ett avtal 
med portalen, som t.ex. sköter skatteären-
den i anknytning till hackerarvodena. Vi har 
alltså inget direkt avtalsförhållande med 
hackers. Vilket företag som helst kan starta 
ett eget program på hackerportalen.

 
” Cyberbrottslingarnas  

metoder förändras  
och utökas.” 
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Fukt och damm problem  
för lantbrukens elapparatera

Förhållandena på en lantgård ställer 
många krav på elapparaterna och 
deras underhåll. Regelbunden tillsyn 
och kontroll minskar brandrisken, 
ökar sinnesfriden och kan spara en 
hel del pengar.

Enligt ellagens föreskrifter om underhåll 
av elinstallationer är ägaren ansvarig för 
att elutrustningen är i skick. Ändå sker det 
olyckor och ofta av helt vanliga orsaker.

– En av de vanligaste orsakerna till 
elbränder är fel på takmonterad lysrörs-
belysning. Den blir het och medför då en 
betydande brandrisk. Varje år börjar över 
hundra bränder  i Finland på grund av fel 
på lysrörsbelysning. Av dessa fall står lant-
bruken för mellan tio och tjugo, berättar 
LokalTapiolas riskchef Juhani Savolainen.

Andra vanliga brandorsaker för el-
utrustning är glapp i anslutningar och 
uppsamlat damm på apparater och ledare 

 
 

 
Fasta elinstallationer  
ska utföras av en fackman?

Små elarbeten, t.ex. byte av lampor eller 
tändare, kan man göra själv, men i övrigt 
ska man låta en fackman utföra arbetet. 
Problem uppstår om tillfälliga ledningsdrag-
ningar som man gjort själv blir en beståen-
de lösning eller glöms bort.

– Fasta elinstallationer ska repareras av 
en fackman och åtgärdas utan dröjsmål. Om 
säkringen är över 35 amper ska en besikt-
ning utföras med 10 års mellanrum enligt 
myndighetskraven. Ambitionen är dock att 
besiktningen utförs vart femte år, samman-
fattar Savolainen.

Det lönar sig att anlita en fackman även 
när man ska installera reservkraft. Reser-
vaggregaten har blivit vanligare på gårdarna 
under de senaste åren. Med hjälp av dem 
får gården snabbt ström efter ett elavbrott 
på grund av t.ex. storm eller snö. Reservag-
gregatets plats ska väljas med beaktande av 
brandsäkerheten.

– Vad gäller placeringen lönar det sig att 
fråga kommunens räddningsmyndighet om 
råd. Det händer att man placerar stora ag-
gregat vid takfoten utan att tänka på att ag-
gregaten kan stå på länge beroende på hur 
länge elavbrottet varar. Ett felaktigt placerat 
reservaggregat kan utgöra en brandsäker-
hetsrisk, säger Savolainen.

samt motorer i utrymmen för spannmåls-
hantering. I elcentralerna utsätts apparatu-
ren och anslutningarna även för fukt. Enligt 
Savolainen finns det fortfarande saker att 
förbättra i elsäkerheten på de finländska 
gårdarna, men lagstadgade jordfelsbrytare 
har redan förbättrat läget avsevärt.

– Jordfelsbrytare blev obligatoriska på 
gårdarna i slutet av 90-talet och effekterna 
började visa sig runt millennieskiftet. Jord-
felsbrytaren är mycket känsligare än t.ex. 
en säkring och har räddat många stall från 
en eldsvåda. Om man bygger ut på gården 
är villkoret för understöd från jord- och 
skogsbruksministeriet att jordfelsbrytare 
installeras i såväl den nya som den gamla 
byggnaden, säger Savolainen.



SÄKERHET24

LokalTapiolas nya trafikförsäkring 
för privatkunder sätter kunden i 
förarsätet. Centralt i försäkringen 
är kundorientering, skadefrihet och 
belöning av bra förare.

Den nya trafikförsäkringen kan tecknas för 
alla bilar som en privatperson vill försäkra 
och bonusen baseras på kundens person-
liga försäkrings- och skadehistoria. Vid en 
skada sänks inte bonusen för alla bilar efter-
som den s.k. andrabilen erbjuder en likadan 
bonusmöjlighet som förstabilen, om försäk-
ringarna är i samma persons namn.

– I prissättningen används även upp-
gifterna om körrätt och körkort, så att all 
körerfarenhet med olika fordon kan vara till 
nytta för föraren och ge en högre startbo-
nus. Detta är en stor fördel särskilt för unga 
förare i nya försäkringar, säger enhetschef 
Tapani Alaviiri från LokalTapiola Skadeför-
säkring.

Rättvis prissättning
Trafikförsäkringspremierna har sänkts 
för dem som har lägre skaderisk. Rättvis 

prissättning, skadefrihet och att bidra till sä-
kerheten för våra kunder är viktiga teman för 
LokalTapiola. Målet är att erbjuda en aktsam 
förare branschens förmånligaste trafikför-
säkring.

– Genom att bonusen kan intjänas snabb-
are vill vi uppmuntra våra kunder till en bra 
trafikkultur, dvs. aktsamma förare belönas, 
säger Alaviiri.

Bakgrunden till den nya trafikförsäkringen  
är vissa ändringar i trafikförsäkringslagen från 
och med början av 2017. Även våra nuvaran-
de kunder kan vid behov byta sin försäkring 
till den nya trafikförsäkringen.

 

Ny trafikförsäkring 
belönar skadefrihet

Aktsamma  
förare belönas

Exempel på den nya trafikförsäkringens egenskaper är gåvo-
bonus för fyra års skadefri körning, maxbonus på 80 % och  
maximalt intjänad bonus efter åtta års skadefri körning. Vårt  
förnyade bonusskydd är nu personligt.
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Den mest verknings-
fulla säkerhets-
gärningen för bilismen
Appen 112 Suomi, utvecklad av 
Nödcentralsverket och Digia 
Finland, tog en jordskredsseger 
i LokalTapiolas omröstning om 
Bilismens säkerhet.

Totalt gavs drygt 12 400 röster, varav över 
hälften gick till vinnaren. Resultatet av 
publik omröstningen och en expertpanels 
röster räknades samman för att utse vin-
naren, som tillkännagavs i november vid 
Auto2016 i Helsingfors.

Appen berömdes som ett lyckat och 
modernt sätt att förbättra säkerheten och 
som även gör det enklare att få hjälp i nöd-
situationer.

 

Lugnare bakom ratten 
med musik
Musik har en lugnande inverkan 
när man befinner sig bakom ratten 
framgår det av LokalTapiolas enkät, 
som genomfördes i samarbete med 
Jyväskylä universitet och kundpane-
len Suunnannäyttäjät. 

I enkäten undersöktes finländska bilisters 
erfarenheter av hur musik påverkar kör-
ningen. 97 procent av de svarande angav att 
de lyssnar på musik under körning. Av dessa 
angav 75 procent att de sänker eller stänger 
av ljudet i situationer som kräver koncen-
tration och 12 procent bedömde att de kör 
snabbare på grund av musiken. 10 procent 
av de svarande väljer att lyssna på musik för 
att bli lugnare bakom ratten.

– Resultaten från undersökningen visar 
att musik har en lugnande inverkan. Om fö-
raren är nervös eller osäker, kan lugn musik 
vara avslappande eller minska trafikraseriet, 
säger filosofie doktorn och musikforskaren 
Henna-Riikka Peltola från Jyväskylä univer-
sitet. Enkäten besvarades av 322 bilister.

Appen  
112 Suomi

97% 
 

av de svarande lyssnar på  
musik under körning
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LokalTapiola-gruppen investerar över en halv miljard 
euro i utveckling av Hagalunds centrum i Esbo.  Ut-
vecklingsarbetet har pågått i sex år och det fortsätter 
till 2020. Projektets syfte är att göra Hagalund till en 
ännu trivsammare plats att bo och driva företag på 
samt bygga det högklassigaste köpcentret i huvud-
stadsregionen, AINOA.

LOKALTAPIOLA INVESTERAR ÖVER 

0,5 MRD
EURO I EN OMVANDLING AV HAGALUNDS 

CENTRUM
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Ett grönare och 
trivsammare Hagalund

Hagalund är ju känd som en trädgårdsstad 
och nu skapas Finlands största gångcity i 
Hagalunds centrum. LokalTapiola-gruppen 
med huvudkontor i Hagalund investerar 
över en halv miljard euro och medverkar till 
en omvandling av stadskärnan som utgår 
från högklassiga arkitekturlösningar. Pro-
jektets mål är att återskapa en mångfaldig 
livskraft och trivsam boendemiljö i Haga-
lunds centrum.

– Vi vill göra en så här stor investering 
i projektet, eftersom vi ser fastighetsut-
veckling av LokalTapiolas fastigheter i en 
färdig stadsmiljö med ytterligare förbättrad 
kollektivtrafik som ansvarsfullt placerande. 
LokalTapiola Fastighetskapitalförvaltning 
förvaltar ett fastighetsbestånd på cirka 3 
miljarder euro, vilket gör oss till en av de 
största fastighetsplacerarna i Finland, säger 
direktören för bolagets fastighetsfonder 
Kim Särs. 

Bygget ska bli energieffektivt och målet 
är att projektet får miljöcertifikatet LEED 

Platinum. Projektet är det första i sitt slag i 
Esbo när det gäller utnyttjande av den ener-
gieffektiva fjärrvärmen och fjärrkylan.

Köpcentret AINOA blir hagalunds-
bornas vardagsrum

Det nya AINOA-komplexet i Hagalunds cen-
trum kommer att inrymma ett högklassigt 
köpcenter men blir också ett slags vardags-
rum för hagalundsborna där det är lätt att 
trivas. År 2017 utgör en viktig etapp i centrum-
utvecklingsprojektet eftersom utbyggnaden 
av köpcentret AINOA blir färdig den 16 mars. 

AINOA växer till ett köpcenter på 
30 000 kvadratmeter med cirka 50 köp-
män eller tjänsteföretag. Samtidigt flyttar 
Stockmann i Hagalund till nybyggda 
AINOA. Den tredje utbyggnaden av AINOA 
sker i huvudsak på Stockmanns gamla 
plats och blir färdig år 2019. Innevarande 
år går den mesta tiden till rivning av de 
gamla byggnaderna. 

År 2017 blir även bostadshusen ovanför 
affärslokalerna färdiga (Kirjokansi), varav 
de högsta har 8 våningar när man räknar 
från AINOAs taknivå. Den goda utsikten och 
närheten till service har väckt intresse. Vid 

utgången av 2016 hade cirka 65 procent av 
LokalTapiolas bostäder sålts och merparten 
av de resterande var reserverade. Buss-
terminalen i Hagalund öppnas för kollektiv-
trafik år 2018.
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I en värld med nollränta har intres-
set för fastighetsplaceringar ökat 
hos professionella investerare och 
även bland småplacerare. Försiktiga 
placerare har tvingats söka såda-
na alternativ till ränteplaceringar 
som ger högre avkastning men är 
stabilare än aktier. Med hjälp av 
LokalTapiolas fastighetsplacerings-
produkt kan man enkelt investera i 
tiotals bostadsfastigheter i huvud-
stadsregionen och i tillväxtcentra. 

Det krävs tid och ansträngning för att köpa 
och hyra ut en placeringsbostad. Om du 
är intresserad av att placera i fast egen-
dom i minst fem år men oroad över att 
bära ansvar för bostadsköp och uthyrning, 
kan LokalTapiola Fastighetsplacering vara 
rätt lösning. Produkten innebär att erfar-
na fastighets- och placeringsproffs sköter 
placeringarna åt kunden, och i bästa fall 
räcker det med en lägre placeringssumma 
än priset för en placeringsbostad. Det stora 

antalet uthyrda bostäder och spridningen 
minskar placeringsriskerna märkbart.

Genom produkten kan man enkelt inves-
tera i de nya eller ganska nya bostadsfastig-
heter i huvudstadsregionen och tillväxtcentra 
som ingår i fastighetsportföljen. I enlighet 
med kundernas önskemål är det fråga om 
ett löpande placeringsobjekt, varvid kunden 
när som helst kan omvandla hela eller en 
del av sin placering till kontanter. Portföljens 
innehåll förändras över tid enligt LokalTapio-
las syn på vilka objekt som har avkastnings-
potential, dvs. då bolaget bestämmer sig för 
att sälja objekt eller skaffa nya.

I fjol steg bostadshyrorna mest  
i Esbo och i Vanda
Jämfört med året innan steg hyrorna för fritt 
finansierade bostäder i Finland med i ge-
nomsnitt 2,4 procent under 2016. Mest öka-
de hyrorna i huvudstagsregionen. I Esbo och 
Vanda med cirka 3 procent och i Helsingfors 
med cirka 2 procent jämfört med året innan. 
I övriga Finland har hyresökningarna under 
det senaste året varit störst i Tammerfors 
och i Jyväskylä.

Enkel ingång till 
fastighetsmarknaden  
med hjälp av proffs

I huvudstadsregionen steg bostadspri-
serna med 3,6 procent jämfört med året 
innan men priserna i övriga Finland sjönk 
med 0,7 procent. Enligt Statistikcentralens 
förhandsuppgifter steg priserna på gam-
la höghusbostäder i hela landet med 1,6 
procent jämfört med föregående år. Enligt 

branschens expertorganisation KTI är 17 
procent av Finlands 820 000 hyresbostä-
der fritt finansierade bostäder som ägs av 
professionella investerare. Merparten av 
hyresbostäderna ägs fortfarande av privata 
investerare eller omfattas av understöd i 
någon form.

Ställ upp ett mål för ditt fastighets-
placerande. 

Välj en placeringsstrategi som passar 
din tidsanvändning och kunskapsnivå.

Var systematisk – följ upp kostnaderna 
och dokumentera handlingar noggrant.

1.
2.
3.

 
 

Minneslista för nya 
fastighetsplacerare
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Förlorad kreditvärdighet eller betalnings-
störningar är ofta ett hinder för att få en 
hyresbostad. Detta kan i sin tur leda till 
bostadslöshet och bli en ond cirkel för 
den som redan har en svår livssituation. 
LokalTapiola Birkaland är med i ett 
projekt som miljöministeriet driver för att 
förebygga bostadslöshet genom en ny typ 
av lägenhetsförsäkring. 

Försäkringen ingår i miljöministeriets 
AUNE-projekt, ett åtgärdsprogram mot 
bostadslöshet. Pilotprojektets mål är att 
lägenhetsförsäkringen ska bidra till att t.ex. 
städer och institutionella fastighetsägare 
vågar hyra ut lägenheter även till svårplace-
rade bostadssökande. Försöket ska samti-
digt ge personer som riskerar bostadslöshet 
ökade möjligheter att få en hyresbostad.

LokalTapiola Birkaland vill göra en insats 
som påverkar det omgivande samhället och 
förbättrar medborgarnas vardag. Pilotpro-
jektet omfattar nu 2 000 stödbostäder i 
Birkaland och på andra håll i Finland.

– Projektet ska främja likvärdighet i 
tillgången till bostad i svåra livssituationer 
samt bostäder för personer i lokalsamhället. 
Lägenhetsförsäkringen har en betydande 
inverkan på personens möjligheter att få en 
bostad och förbättrar därigenom livskvalite-

ten, skapar mer harmoni i tillvaron och före-
bygger negativa konsekvenser av bostads-
löshet, säger affärsverksamhetsdirektör Aki 
Selkee från LokalTapiola Birkaland.

Lägenhetsförsäkringsprojektet pågår till 
och med 31.12.2018. Baserat på erfaren-
heterna från pilotprojektet kommer man att 
bedöma om produkten ska ingå i sortimen-
tet för övriga bolag i LokalTapiola-gruppen.

 LokalTapiola är redan med i en för-
söksverksamhet där unga som fått en 
anteckning om betalningsstörning får hjälp 
enligt en ny modell. Huvudstadsregionens 
regionbolag har ett pågående samarbete 
med Diakonissanstaltens uppsökande ung-
domsverksamhet och dess Vamos-projekt, 
där målet är att hjälpa unga vidare i livet 
och klara av problem som beror på förlorad 
kreditvärdighet.

Lägenhetsförsäkring  
mot bostadslöshet

 
”Pilotprojektet omfattar  
nu 2 000 stödbostäder  

i Birkaland och  
på andra håll i Finland.” 
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LokalTapiola Kapitalförvaltning sat-
sar på aktie- och obligationsplace-
ringarnas miljövänlighet. Mängden 
utsläpp i företagens verksamhet 
påverkar LokalTapiolas val av före-
tag och deras andel i portföljen.

I syfte att förbättra placeringarnas miljö-
vänlighet indelas LokalTapiolas potentiella 
placeringsobjekt utifrån branschernas ut-
släppsmängd i kolintensiva (mycket utsläpp) 
eller icke-kolintensiva (mindre utsläpp) ob-
jekt. Baserat på detta har LokalTapiola mins-
kat placeringarna i t.ex. flygbolag och ökat 
placeringarna i nätbolag, förnybar energi 
och s.k. gröna lån. 

LokalTapiola uppmuntrar även kun-
derna att jämföra sina placeringars miljö-
vänlighet. Till stöd för kundernas besluts-
fattande har bolaget sedan ungefär ett år 
rapporterat koldioxidavtrycken för Lokal-
Tapiolas direkta aktiefonder. Koldioxidav-
trycket beskriver utsläppen av växthusgaser, 

såsom koldioxid, metan och kväveoxider, 
från verksamheten i de företag som utgör 
fondens placeringsobjekt. Med andra ord är 
koldioxidavtrycket en indikator på fondens 
miljövänlighet. 

– För ett år sedan började vi rapportera 
koldioxidavtrycket för aktiefondernas del och 
nu vid årsskiftet inkluderade vi också före-
tagsobligationerna. Tack vare rapporteringen 
kan LokalTapiolas fondkunder använda kol-
dioxidavtrycket som stöd för sitt beslutsfat-
tande och välja en miljövänligare fond som 
placeringsobjekt, säger direktören för Lokal-
Tapiola Kapitalförvaltning Outi Kalpio.

Transparent och opartiskt placerande
LokalTapiola Kapitalförvaltning har förbun-
dit sig till FN:s principer för ansvarsfullt pla-
cerande. Portföljförvaltarna gör en ESG-ana-
lys (miljöpåverkan, socialt ansvar och 
bolagsstyrning) av placeringsobjekten och 
bedömer hur dessa ansvarsfaktorer påver-
kar företagens verksamhet, framtidsutsikter 
och långsiktiga värde. I ansvarstagandet 

Ansvarsfullt placerande 
beaktar även  
miljöfrågorna

LokalTapiola uppmuntrar även kun-
derna att jämföra sina placeringars 
miljövänlighet. Till stöd för kundernas 
beslutsfattande har bolaget sedan 
ungefär ett år rapporterat koldioxid-
avtrycken för LokalTapiolas direkta 
aktiefonder.

ingår också transparens och att kunderna 
behandlas opartiskt och i enlighet med det 
som ligger i deras intresse. Avkastningsmå-
len och miljö- och ansvarsfrågorna står inte 
mot varandra.

– Som kapitalförvaltare är vårt primära 
ansvar att förvalta tillgångarna så att de ger 

bästa möjliga avkastning på en acceptabel 
och av kunden vald risknivå. Avkastningspo-
tentialen och ansvarstagandet kan kombi-
neras. Om du gör det på ett bra sätt kan 
ansvarstagandet rentav ge extra avkastning 
eller minska riskerna. Men det blir svårt 
att bedriva placeringsverksamhet enbart 
utifrån ansvars- och miljökriterier, påpekar 
Kalpio.

”Avkastningsmålen  
och miljö- och ansvars-

frågorna står inte  
mot varandra.” 
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 Avkastning   När de samlade 
tillgångarna är större lönar det sig 
att göra upp en ordentlig place-

ringsplan och sprida placeringarna väl på 
olika tillgångsslag. Högre avkastningsmål 
förutsätter risktagande, så det är rekommen-
dabelt att man anlitar en expert.

Buffert   Sparandet kan exem-
pelvis börja genom att pengar 
som kan undvaras förs över till 

ett sparkonto. Det räcker med några tior i 
månaden för att komma igång. Så skapas en 
buffert för oförutsedda utgifter. Ett annat 
bra alternativ är placeringsfonder med låg 
risk, såsom räntefonder. 

Mål   När det finns tillräckligt 
mycket pengar i "bufferten" kan 
man rikta blicken mot målinriktat 

placerande. Lämpliga objekt är t.ex. place-
ringsfonder och sparförsäkringar. Avkast-
ningsmål innebär risktagande och varje 
placerare måste göra en egen avvägning av 
sin vilja att ta risker.

För att komma igång krävs det 
inte tusenlappar utan det räcker 
med några tior i månaden. När 
pengarna växer ökar också anta-
let potentiella placeringsobjekt.

21 3

Ditt exempel och hur du pratar om pengar 
ger en föraning om barnens ekonomiska 
beteende. Öppenhet bidrar också till den 
ekonomiska tryggheten och beredskapen.

Enligt LokalTapiolas och Marthornas enkät 
lönar det sig att vara positiv när man pratar 
om pengar eftersom föräldrarnas inställ-
ning och exempel påverkar barnens fram-
tida ekonomiska beteende. Även om det 

finns extra pengar ska man inte lära unga 
att pengar är en självklarhet.

– Att tjäna ihop egna pengar verkar vara 
det bästa sättet att lära sig handskas an-
svarsfullt med pengar, säger direktor Ville 
Niiranen från LokalTapiola Livbolag.

Hela 80 procent av svarande som ansåg 
att föräldrarna använder pengar plan-
mässigt tyckte att de själva är planmässi-
ga. Mammornas och pappornas exempel 
verkar överföras till barnen. Planmässighe-
ten återspeglas i hur man skyddar sig mot 
ekonomiska risker.

– Det är bra om man pratar med unga 
om ekonomi och berättar egna erfaren-
heter om varför det är så viktigt att spara 
inför framtiden och vad man bör förbereda 
sig på genom försäkringar, säger Niiranen.

Enkäten besvarades av 962 fullvuxna 
personer som inte längre bor hos sina för-
äldrar.

 
 

Var öppen och  
positiv när du pratar 
om pengar

Tre sätt att placera
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Energieffektivitetsavtalet för fastighets-
branschen är en viktig del i genomförandet 
av energi- och klimatstrategin och det främ-
sta sättet att effektivisera energianvänd-
ningen i Finland i och med att branschen 
står för upp till 40 procent av landets totala 
energiförbrukning. 

LokalTapiola Fastighetskapitalförvalt-
ning har förbundit sig att vidta åtgärder som 
förbättrar energieffektiviteten i bolagets 
hyreshus och affärsfastigheter. Målet är att 
fastighetsbranschens energianvändning 
minskar med minst 7,5 procent fram till 
2025 jämfört med 2016 års nivå.

"LokalTapiola tar ansvar för miljön 
genom effektiv och sparsam 
användning av naturtillgångar, 
riskhantering och integration 
av miljöfrågorna i vår dagliga 
verksamhet och i beslutsfattandet. 
Vi har förbundit oss att minska 
energiförbrukningen i våra fastigheter 
och öka produktionen av förnybar 
energi", säger fastighetsdirektör 
Reetta Räsänen från LokalTapiola 
Fastighetskapitalförvaltning.

Energisparmålet  
uppnåddes i förtid

I oktober 2016 ingick fastighetsbranschen ett nytt energieffekti-
vitetsavtal med arbets- och näringsministeriet, miljöministeriet 
och Energimyndigheten för åren 2017–2025. LokalTapiola upp-
nådde det första energieffektivitetsavtalets (2010–2016) energi-
sparmål redan innan perioden var slut.

MILJÖ32

LokalTapiola  
uppmärksammar  
energieffektiviteten
LokalTapiola Fastighetskapitalförvaltning 
strävar efter att minska energi användningen 
i de fastigheter bolaget förvaltar och upp-
muntrar även hyresgäster och användare  
att minska sin elförbrukning. 

I fastigheter som LokalTapiola äger har 
allmänbelysningen till stor del bytts ut 
mot energieffektiv LED-belysning. Andelen 
LED-belysning kommer att öka ytterligare 
de närmaste åren. Vattenförbrukningen har 
uppmärksammats genom byte av vattenar-
matur till mer vattensparande modeller.  

Förebyggande underhåll och skötsel av 
fastigheterna har en betydande effekt på 
energieffektiviteten under brukstiden. Lo-
kalTapiola Fastighetskapitalförvaltning följer 
regelbundet upp energiförbrukningen i sina 
förvaltningsfastigheter. Eventuella avvikelser 
i förbrukningen analyseras på månads- och 
årsnivå och medför en omedelbar reaktion. 
För varje LokalTapiola-fastighet finns det ett 
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Här får du tips på hur du kan minska elförbrukningen hemma
Alla kan vidta åtgärder för att öka energieffektiviteten i sitt hem.Ventilationen 
och golvvärmen kan minskas under semestertiden. Dessutom bör man se till 
att apparaturen fungerar och underhålls korrekt. I egnahemshus lönar det 
sig att byta filtren på ventilationsaggregatet vår och höst. Det är också bra att 
samtidigt rengöra värmeåtervinningsapparaturen. Det lönar sig också att regel-
bundet rengöra ventilationsdonen.

fastställt energiförbrukningsmål, som vid 
behov preciseras efter förändringar i för-
brukningen. 

Solenergi kan framförallt användas för 
kyla och el (baslast), vilket ger en bety-
dande minskning av koldioxidutsläppen 
och mängden inköpt el. På LokalTapiolas 
huvudkontor i Esbo finns ett solkraftverk på 

200 kilowatt som nu har varit i drift i cirka 
ett år. Kraftverket producerar förväntade 
180 megawattimmar per år, vilket motsva-
rar den årliga elförbrukningen för tio stora 
eluppvärmda egnahemshus. LokalTapiola 
kommer att tillföra produktion av solenergi 
även på andra objekt.

Hyresgästerna i de hyreshus som 
LokalTapiola låtit bygga i Storåker i 
Esbo har fått möjlighet att dela på 
en Nissan Leaf-elbil. Den gemen-
samma bilen är tänkt att underlätta 
de boendes vardag samt komplette-
ra kollektivtrafiken och serviceutbu-
det i området.

För närvarande äger LokalTapiola Fastig-
hetskapitalförvaltnings bostadsfonder 320 
lägenheter i Storåker. Våren 2016 inledde 
bostadsfonderna ett pilotprojekt kring en 
gemensam elbil för de boende och nu står 
den i parkeringshuset hos bostadsaktiebo-
laget Espoon Syysleimu. Vid hyreshusen i 
Storåker ordnade LokalTapiola ett evene-
mang där både nuvarande och framtida 
hyresgäster kunde bekanta sig med elbilen.

- Storåker är ett bra objekt för ett för-
söksprojekt med gemensam elbil. Där finns 
tillräckligt med boende och även behov att 
uträtta ärenden längre bort, och då är det 
praktiskt att man smidigt kan dela på en bil, 
säger miljöchef Eero Kokkonen från Lokal-
Tapiola Fastighetskapitalförvaltning.

Elbilen Nissan Leaf med kringtjänster 
levererades av det inhemska start up-före-
taget Eko Rent, som även ordnade en ladd-
ningsstation till huset. Hyresgästerna får ut-
bildning i hur man använder och hyr elbilen. 
De kan även ge respons via enkäter.

LokalTapiola Fastighetskapitalförvaltning 
utreder anskaffningen av en gemensam 
elbil också till ett annat bostadsområde i 
huvudstadsregionen.

 
 

Det praktiskt att  
man smidigt kan dela  
på en elbil.

Gemensam elbil  
underlättar vardagen  
för boende i Storåker
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Utbildning och fortlöpande kompetens-
utveckling spelar en viktig roll i LokalTapiola. 
Så kan vi erbjuda kunderna bästa möjliga 
service och livstrygghet. Dessutom trivs 
personalen på LokalTapiola – vilket en 
ökande arbetstillfredsställelse visar.

År 2016 fokuserade LokalTapiola på kom-
petensutveckling för personalen. I utveck-
lingsarbetet satsades det framförallt på 
bemötandet av kunder, kundupplevelsen 
och försäljnings- och servicekompetens. Så 
säkerställs att personalen har både expertis 
och förmåga att bemöta kunderna på ett 
ännu bättre sätt. Den föränderliga omvärl-
den kräver kontinuerlig utveckling av pro-
dukterna och tjänsterna liksom ny kompe-
tens hos personalen. 

Utöver bemötandet av kunderna priori-
terar LokalTapiola ett bra ledarskap. Chefer-
na och ledningen har deltagit i ett program 
som genomförs av Aalto EE ”På väg att bli en 
branschförnyare” med fördjupning i strategi, 
kundorienterad förändring och bra ledar-
skap. 

Virtuella utbildningar ökar starkt
Under året ordnades nästan 500 utbild-
ningstillfällen för personalen och därtill 
visade sig virtuella utbildningar vara ett bra 

sätt att öka kompetensen. Deltagandet i 
virtuell utbildning ökade under det fjärde 
kvartalet. I genomsnitt hade varje person 
4 utbildningsdagar jämfört med 3,5 dagar 
år 2015. När det gäller webbkurser uppgick 
antalet prestationer däremot till svindlan-
de 15 632, vilket innebär i snitt 5 kurser per 
medarbetare. 

– På LokalTapiola har alla medarbetare 
rätt till utbildning och genom de virtuella 
utbildningarna finns samma möjlighet till ut-
bildning oberoende av om arbetsplatsen är 
belägen i Esbo eller i Rovaniemi. De virtuella 
utbildningarna och coachningarna stöder 
lärande i arbetet och är miljövänliga och 
kostnadseffektiva. Dessa kan även integre-
ras i annan verksamhet eftersom virtuella 
möten och händelser, snabbmeddelanden 
via Lync, digitalt material m.m. har blivit en 
del av vardagen inom LokalTapiola, säger 
personaldirektör Sari Kuusela. 

Sakkunnig personal  
hjälper dig

”De virtuella utbildningarna 
och coachningarna stöder 

lärande i arbetet.” 

Ständigt nöjdare medarbetare
I likhet med tidigare år undersökte Lokal-
Tapiola personalens arbetstillfredsställelse 
genom enkäten Great Place to Work, och 
för tredje året i rad förbättrades resultaten. 
I enkäten från november 2016 steg nöjd-
hetsindikatorn Trust Index målenligt till 71 
procent från 2015 års nivå 69 procent. Hela 
82 procent av medarbetarna svarade på 
enkäten.

Enligt Kuusela är det satsningen på 
personalens delaktighet och påverkansmöj-
ligheter som ligger bakom det förbättrade 
resultatet. 

– Dessutom har vi fokuserat på både 
kvantitet och kvalitet i kommunikationen, så 
att alla medarbetare vet var vi befinner oss 
och vart vi är på väg. Vi fortsätter att satsa 
på personalens arbetstillfredsställelse och 
medarbetarens upplevelse eftersom en bra 
upplevelse optimalt leder till en bra kund-
upplevelse, säger Kuusela.

Nöjdhetsindikatorn  
Trust Index  

 

71 %
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En bra arbetstagarupplevelse ger i bästa fall en 
bra kundupplevelse. På bilden LokalTapiola  
Kapitalförvaltnings experter.

Hjältar som 
sprider välvilja 
på arbetsplatsen
 
 
Enligt Sari Kuusela är det ofta små saker och 
handlingar som avgör hurdant arbetsklima-
tet blir. Att du får positiv respons från en 
kollega, gemensamma kaffepauser eller nå-
gon som öppnar dörren åt dig. Runt dessa 
tankar byggde medarbetare på LokalTapiola 
ett projekt för Hjältar som sprider välvilja i 
arbetsgemenskapen och skapar en bra at-
mosfär genom små, vänliga handlingar mot 
kollegerna under dagens lopp. 

– Idén kläcktes av en träningsgrupp som 
ville utmana hela personalen till att främja 
en bra arbetskultur. Välviljan i arbetsge-
menskapen återspeglas direkt i betjä ningen 
av kunderna och därigenom i kundens 
serviceupplevelse. I projektet prövade man 
olika modeller för att tacka, belöna och sam-
arbeta, det startades en blogg om välvilja 
för personalen och gemensamma frukostar 
ordnades inom olika funktioner, berättar 
Sari Kuusela.

 
 

 
Du bemöts med empati

LokalTapiola är samarbetspartner i CoPas-
sion, ett TEKES-projekt som genomförs av 
Helsingfors universitet. I projektet under-
söker man sambandet mellan empati och 
ekonomisk framgång och företagens möjlig-
heter att främja empati.

I och med projektet har personalen i 
LokalTapiolas ersättningstjänst fått kom-
petensutveckling i emotionell kompetens, 
bemötande och empati. Medarbetarna från 
LokalTapiola deltog även i forskningsstudien 
inom projektet. Vikten av emotionell kompe-
tens framhävdes genom projektet och den 
är nu ännu starkare med i bemötandet och 
betjäningen av kunderna liksom i det inter-
na samarbetet.
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Gör gott tillsammans  
– för människor, 
närområden och 
samhället

I vårt samhälle finns det allt fler människor 
som lider av ensamhet, och många får 
dagens enda pratstund eller promenad 
genom att någon frivillig hjälper till. Finlands 
Röda Kors vänverksamhet har en viktig roll 
i att lindra ensamhet. LokalTapiola har varit 
Finlands Röda Kors huvudsamarbetspartner 
i vänverksamheten sedan 2006. 

Ensamhet påverkar hälsan, det sociala välbe-
finnandet och trygghetskänslan i vardagen. 
Vänner är inte bara efterlängtade av äldre 
utan också av unga, invandrare, funktions-
hindrade och mentalvårdens rehabiliterings-
klienter. Finlands Röda Kors frivilliga vänverk-
samhet hjälper årligen 26 000 personer. 

För LokalTapiola är understödet av vän-
verksamheten ett konkret sätt att ta sam-
hällsansvar. Information om vänverksam-
heten spreds vid evenemangen Vänskap ger 
glädje, som med LokalTapiolas understöd 
ordnades av FRK:s lokala distrikt och avdel-
ningar runtom i Finland före vändagen  
i februari 2016.

Vänskap skapar glädje  
hos ensamma

26 000 
 

personer.

FRK:s vänverksamhet hjälper årligen

Stort forsknings bidrag 
till prevention av 
tarmcancer
LokalTapiola har donerat 200 000 euro till 
Cancerstiftelsen, vilket bidrar till att en 
forskargrupp som haft finansiering från 
Finlands Akademi kan fortsätta att forska på 
ursprunget till tarmcancer.   

LokalTapiolas donation gäller Finlands Aka-
demis spetsforskningsenhet inom cancerge-
netik, som leds av akademiprofessor Lauri 
Aaltonen. Gruppen bedriver genforskning 
för att hitta sådana typer av tarmcancer 

som kan förebyggas eller behandlas i ett 
tidigt skede.

– När vi blir bättre på att förstå patien-
tens och tumörens genom och deras bero-
endeförhållande får vi en bättre helhetsbild 
av hur tumörerna bildas. Forskningsrönen 
är viktiga för utveckling av nya metoder för 
cancerprevention och -behandling, säger 
akademiprofessor Lauri Aaltonen.

Hans forskargrupp erhåller ett forsk-
ningsbidrag på totalt 450 000 euro, varav 
LokalTapiola står för 200 000 euro. LokalTa-
piolas och Cancerstiftelsens samarbetsavtal 
fortsätter till 2018.
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Business Lead 2016 bestod av sju dagars 
lärarledd undervisning hos Hanken & SSE 
Executive Education, en mobil inlärnings-
tjänst utvecklad av Funzi, mentorskap som 
ordnades genom Helsingforsregionens han-
delskammare och två månaders praktik hos 
ett partnerföretag i Finland. Deltagarna fick 
en mångsidig introduktion i finländskt och 
europeiskt näringsliv, organisationskulturer, 
företagsstrategi och entreprenörskap.

 

Åtagandena för håll-
bar utveckling främjar 
säkerhetsutbildningar 
och förnybar energi

Säkerhetsutbildningar och energieffektivi-
tet är LokalTapiolas samhällsförbindelser 
för hållbar utveckling med vilka bolaget vill 
påverka framtidens Finland och även främja 
internationella målsättningar.

LokalTapiola har förbundit sig att erbjuda 
finländarna utbildning som gör livet säkrare 
för människorna och samhällena. Under 2016 
förbättrade vi medborgarnas säkerhetsfär-
digheter genom att som kundförmån erbju-
da bl.a. Hjälteskolningar, dvs. avgiftsfria ut-
bildningar i förstahandssläckning i alla delar 
av Finland. Under 2017 fokuserar säkerhets-
utbildningarna på första hjälpen.

När det gäller användning av förnybar 
energi är målet att LokalTapiola före ut-
gången av 2017 har minst lika mycket för-
nybar produktion som elförbrukningen för 
fastigheterna i det fastighetsbestånd på tre 
miljarder som bolaget förvaltar. Dessutom 
förbereder sig LokalTapiola på att ta i bruk 
solenergi på alla nya byggnadsobjekt, om 
det är tekniskt och ekonomiskt möjligt.

– Genom våra förbindelser vill vi konkret 
bidra till uppfyllelsen av de globala och na-

tionella målen. Säkerhet är alltid ett primärt 
tema för ett försäkringsbolag och vår livs-
trygghetsstrategi utgår från att ge finländar-
na bättre förutsättningar att leva ett säkrare 
och hälsosammare liv. I fastighetsverksam-
heten har vi arbetat långsiktigt för att främja 
energieffektiviteten och vi förbinder oss att 
fortsätta med detta, säger LokalTapiolas 
chef för CSR Elina Kuusela.

Genom samhällsförbindelserna bidrar 
LokalTapiola till de nationella hållbarhets- 
och ansvarsmålen samt till uppfyllelsen av 
FN:s mål för hållbar utveckling. 

 
 
Integrationsprogram hjälper  
asylsökande att söka jobb

LokalTapiola var med och finansierade 
integrationsprogrammet Business Lead 
2016, som riktade sig till asylsökande 
och började i maj 2016 i Helsingfors. 
Programmet tillhandahölls av Hanken & 
SSE Executive Education tillsammans med 
Hanken Svenska handelshögskolan samt 
mobiltjänstföretaget Funzi. 

I fjol sökte över 70 asylsökande in på Busi-
ness Lead-programmet, som till slut antog 
40 nya studerande. Centrala urvalskriterier 
var högskoleexamen eller minst 3 års stu-
dier, minst 2 års relevant arbetserfarenhet 
samt kunskaper i engelska.

– Vårt mål var att programmet skulle 
ge ömsesidig nytta. Företagen ville hitta yr-
keskunniga arbetstagare och språkkunniga 
partners och vi ville stödja och underlätta de 
asylsökandes inträde i det finländska affärs-
livet alldeles konkret, säger Sari Salojärvi, 
vd för Hanken & SSE Executive Education.

Deltagarna fick  
en introduktion  

i finländskt näringsliv 
och organisationskultur, 

företagsstrategi och 
entreprenörskap. 



Ofta inser kunden den verkliga betydelsen av en försäkring först när 
något händer. I fjol anmäldes cirka 760 000 skador till LokalTapiolas 
ersättningstjänst. De utbetalade ersättningarna inom skadeförsäkring 
var totalt 639 miljoner euro. 

Upp till cirka 70 procent av ansökningarna om ersättning reds ut 
efter en kontakt och under samma dag. Merparten av alla ärenden 
kan skötas elektroniskt, men framförallt vid betydande skador kan 
man även vända sig till LokalTapiolas regionbolag för att få personlig 
betjäning.

LokalTapiolas stora nätverk och dygnetrunttjänsten för alarmering 
hjälper om en skada inträffar utomlands. Samtalen besvaras av 
yrkesutbildade medarbetare som kan ge råd och styra till rätt vård. I 
allvarligare fall flygs kunden hem till Finland.

Vad ska man göra vid 
en eventuell skada?

Vart går försäkrings-
premien?
En del av premierna går direkt till att driva 
affärsverksamheten, utveckla tjänsterna och 
betala ut ersättningar. En del återbetalas till 
kunderna som helkundsrabatter och kundför-
måner, t.ex. Egenförmånsprogrammets rabat-
ter och S-gruppens Bonus.

Försäkringsbolagen måste enligt lag ständigt 
vara beredda på att ersätta stora skador och 
för att garantera solvensen ska kundmedlen 
placerar säkert och produktivt. Därför är place-
ringar en kärnverksamhet för försäkringsbolag, 
och hos LokalTapiola sköts placeringsverksam-
heten av ett par hundra professionella medar-
betare, t.ex. i LokalTapiola Kapitalförvaltning. 

LokalTapiola placerar kundernas inbetalda 
medel huvudsakligen i aktier, ränteinstrument 
och fastigheter. LokalTapiola äger flera hundra 
hyresbostäder i Finland, så många kunder kan-
ske faktiskt bor i en LokalTapiola-fastighet. 

HälsoHjälpen 
Tfn 0206 1000

Tjänst för personförsäkrings-
kunder varje dag kl. 7–23.

Om en skada har inträffat och det inte är 
ett brådskande fall, gå till webbplatsen 
lahitapiola.fi för att ta reda på numret till 
ditt regionbolags ersättningstjänst.

Använd larmtjänstnumret vid 
hem-, trafik- och reseskador, om 
du behöver hjälp omedelbart.

Larmtjänst 24 h/dygn 
+358 8000 4531
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LokalTapiolas årsberättelser  
för 2016 hittar du på  
www.lahitapiola.fi/arsrapport

LokalTapiola Lappi  
Ömsesidigt Försäkringsbolag 
Rovakatu 27
96200 ROVANIEMI

LokalTapiola Kainuu-Koillismaa 
Ömsesidigt Försäkringsbolag
Kauppakatu 21
87100 KAJANA

LokalTapiola Pohjoinen  
Ömsesidigt Försäkringsbolag
Asemakatu 7
90100 ULEÅBORG

LokalTapiola Österbotten 
Ömsesidigt Försäkrings bolag – 
Pohjanmaa Keskinäinen  
Vakuutusyhtiö
Handelsesplanaden 19-21
65100 VASA

LokalTapiola Etelä-Pohjanmaa 
Ömsesidigt Försäkringsbolag
Kauppakatu 5
60100 SEINÄJOKI

LokalTapiola Keski-Suomi  
Ömsesidigt Försäkringsbolag  
Asemakatu 4
40100 JYVÄSKYLÄ

LokalTapiola Itä  
Ömsesidigt Försäkringsbolag
Riistakatu 11
74100 IDENSALMI

LokalTapiola Savo  
Ömsesidigt Försäkringsbola
Puutarhakatu 6
70300 KUOPIO

LokalTapiola Savo-Karjala  
Ömsesidigt Försäkringsbolag 
Porrassalmenkatu 17
50100 ST. MICHEL

LokalTapiola Kaakkois-Suomi 
Ömsesidigt Försäkringsbolag
Oksasenkatu 1
53100 VILLMANSTRAND

LokalTapiola Vellamo  
Ömsesidigt Försäkringsbolag
Aleksanterinkatu 11
15110 LAHTIS

LokalTapiola Pirkanmaa  
Ömsesidigt Försäkringsbolag
Rautatienkatu 10
33100 TAMMERFORS

LokalTapiola Satakunta  
Ömsesidigt Försäkringsbolag
Gallen-Kallelankatu 9 A
28100 BJÖRNEBORG

LokalTapiola Lännen  
Ömsesidigt Försäkringsbolag
Kalliokatu 2
26100 RAUMO

LokalTapiola Varsinais-Suomi 
Ömsesidigt Försäkringsbolag
Eriksgatan 6 b
20100 ÅBO

LokalTapiola Loimi-Häme  
Ömsesidigt Försäkringsbolag
Heimolinnankatu 18
32200 LOIMAA

LokalTapiola Etelä  
Ömsesidigt Försäkringsbolag
Turuntie 8
24100 SALO

LokalTapiola Sydkusten- 
Etelärannikko  
Ömsesidigt Försäkringsbolag
Strandvägen 2 A
21600 PARGAS

LokalTapiola Nyland  
Ömsesidigt Försäkringsbolag
Biskopsgatan 30
06100 BORGÅ

LokalTapiola Huvudstads-
regionen  
Ömsesidigt Försäkringsbolag
Fredriksgatan 48 A  
00100 HELSINGFORS 

LokalTapiolas nätverk med 20 regionbolag:



Vi gör finländarnas vardag tryggare, 
hälsosammare och ekonomiskt 
framgångsrikare. 

LokalTapiola-gruppen    Besöksadress: Norrskensgränden 1, 02100 Esbo, Postadress: 02010 LOKALTAPIOLA, Tfn: (09) 4531  www.lokaltapiola.fi

regionbolag betjänar kunderna 
på 250 kontor runtom i Finland. 
Skade-, Liv-, Kapitalförvaltnings- och 
Fastighetskapitalförvaltningsbolagen 
producerar de bästa lösningarna för 
kundernas behov.

LokalTapiola finns  
nära dig över hela  
Finland. 20

År 2016 tog vi emot 

760 000
ersättningsansökningar.

Vi är ansvariga  
gentemot 

1,6
ägarkunder.

miljoner 

 
Över 

600 000
hushåll får S-Bonus på våra  
försäkringspremier.

I Hjälteskolningen  
deltog 

27 000
personer.

LokalTapiola Kapital-
förvaltning förvaltade  
kundtillgångar på 

9,7
miljarder euro.

miljoner euro.

639

Utbetald skade-
försäkrings-
ersättning 


